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USA's kolonisering 

Så er efteråret ved at være over os og oktober måned står for døren.  Men inden da har vi lige et sidste tilbud i 
september, et foredrag om USA's kolonisering ved Bent Larsen.  Se nærmere på vedhæftede plakat.  Der er tilmelding 
gennem biblioteket, brug: 

https://www.gribskovbib.dk/gilleleje-bibliotek/arrangementer/voksne/usas-kolonisering  

  

Kvart i Jazz 

Posthusets Musikcafé har arrangement søndag d. 5. oktober, se vedhæftede plakat.  Tilmelding gennem Posthusets 
hjemmeside som sædvanligt. 

  

Åben udstilling 

Efterårets anden åbne udstilling har fernisering lørdag d. 11. oktober fra 12:00-15:00.  Der er fri adgang for alle 
interesserede, se vedhæftede plakat. 

  

Formandens klumme 

GRIBSKOV KOMMUNE OG POSTHUSET 

Gribskov Kommune har d. 17 september indgået en budgetaftale for 2026 til 2029, som alle medlemmer af byrådet er 
med i.  Blandt mange andre gode ting står der i budgetaftalen følgende om frivilligt arbejde: 

 Der har også været fokus på de gode frivillige kræfter, der lægges i kommunen, og der er enighed om, at det skal være 
nemmere at være eventarrangør i kommunen. Der afsættes derfor nye resurser til at hjælpe frivillige godt på vej med 
deres arrangementer. Der oprettes en ny ”Landsbypulje” til lokale fællesskabende initiativer, og der bliver indført en 
byforskønnelsespris, der uddeles som præmiering af særlige initiativer. 

Det er jo dejligt at se at byrådet har fokus på alt de frivillige aktiviteter i kommunen. 

 Vi har måske placeret os lidt mere i kommunens bevidsthed fordi Gribskov Kommune har brugt Posthuset til at afholde 
lederdage for omkring 100 af kommunens ledere og mellemledere. Møderne blev afholdt d 13,15 og 22 august og d 2 
september, med ca. 25 hver gang, hvor man startede i Posthuset med en præsentation af posthuset og en snak med 
nogle af brugerne i posthuset.  Møderne blev afholdt i en meget positiv stemning og de af os, der var med til at fortælle 
om Posthuset, synes at det var en fantastisk mulighed for at præsentere vores Posthus. Vi lagde selvfølgelig megen 
vægt på at alt i Posthuset fungerer ved frivillig arbejdskraft. Kommunen bruger ikke én krone på fastansat personale i 
Posthuset! 

Kommunen har også fokus på at revitalisere Kulturrådet og Idrætsrådet. Der blev afholdt et stormøde d. 21.08.2025 i 
Kulturhavnen hvor Gribskov Kommune orienterede om dette. Ideerne til en ny struktur ser gode ud. Vores 
bestyrelsesmedlem, Claus Hackenberg Svendsen, sidder i Kulturrådet som repræsentant for Gilleleje Gamle Posthus. Vi 
følger det tværgående samarbejde her i Gilleleje. 

  

KULTURNAT 

https://www.gribskovbib.dk/gilleleje-bibliotek/arrangementer/voksne/usas-kolonisering


Kulturnatten d. 5 september, hvor vi holdt åbent hus, var en stor succes.  Claus, Lisbeth, Annika + 7 andre fra Posthuset 
deltog. Lisbeth havde bagt 250 boller og de blev serveret med marmelade lavet på havens afgrøder. Det vurderes at der 
har været over 250 besøgende! 

  

DE GODE TING 

Jeg skal gøre opmærksom på at Posthuset er i genbrugsbutikken ” De Gode Ting” på Højelt genbrugsplads, 
Bøgebjergvej 84, 3230 Græsted d. 3, 4 og 5 oktober. 

Der er åbent fra kl 9 – 17, så kik forbi. Der er mulighed for et godt køb. Indtægterne fra salg et de 3 dage som Posthuset 
har fået tildelt går ubeskåret til Posthuset. 

  

BLIXEN KLUBBEN 

Der er blevet oprettet en ”Blixen Klub” i Gilleleje og omegn. 

”Blixen Klub er en social og kulturel klub for kvinder 60+, som mødes med fast frekvens til hyggeligt samvær, foredrag og 
andre aktiviteter.” 

Klubben har allerede omkring 180 medlemmer. Blixen klubben har valgt at bruge Posthuset som sit primære mødested. 
Vi siger velkommen og er glade for nye brugere. Husk at vi gerne vil have så stor belægning på vores hus som muligt. 
Vores herlige sted skal bruges. 

  

MOPPEGRUPPEN 

Moppegruppen, som står for rengøring i Posthuset, består af Søren Lystlund, Connie Hellensten, Gudrun Gustafsdottir, 
Birgit Hansen og Alice Worsøe. 

Vi har brug for et 2 ”mopper” mere til i denne gruppe, så kontakt formanden eller et andet bestyrelsesmedlem, hvis du 
gerne vil være med her. 

  

DAGLIGGRUPPEN 

Dagliggruppen mange forskellige opgaver forbundet med den daglige drift af huset, herunder introduktion til bruger om 
adgang mv. 

Dagliggruppen består af Annelise Thomassen, Ritta Bendtsen og Connie Hellensten. Også her har vi brug for flere 
resourser. Vi efterlyser 2 flere til Dagliggruppen. Kontakt formanden eller et andet bestyrelsesmedlem, hvis du gerne vil 
være med her 

Frank Slemming 

Formand, Gilleleje Gamle Posthus 


